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Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №22» города Махачкалы 
 

ПРИКАЗ 
 

от 23.06.2022 г. № 807-П 
Об утверждении «дорожной карты», 

по переходу на двухсменный режим 

организации учебного процесса в 

МБОУ «Лицей №22» 

 
Во исполнение статьи 15 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение поручения президента В.В. 

Путина и Министра просвещения Российской федерации С.С. Кравцова по вопросу 

ликвидации трёхсменного режима обучения 

 
 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») МБОУ 

«Лицей №22» для реализации образовательных программ в двухсменном режиме 

организации учебного процесса (Приложение 1). 

2. Ответственным за составление календарного учебного графика, расписания 

занятий урочной и внеурочной деятельности назначить заместителя директора по УВР 

Лахину М.А. 
 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №22» С.З. Анатова 
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Приложение №1 к  приказу  

 

План мероприятий («дорожная карта») 

МБОУ «Лицей №22» 

 

№ Мероприятия/действия гимназии Ожидаемый результат 

1. Проведение оценки оснащенности и 

достаточности собственных материально- 

технических, кадровых и иных ресурсов 

Аналитическая справка 

2.  Переоборудование подсобных и иных помещений 

под учебно-образовательный процесс за период с 

июня по август 2022 года. 

Дополнительные помещения, 

соответствующие требованиям 

СанПИН. Акты приемки. 

3. Составление учебного расписания в скользящем 

режиме с учетом требований СанПИН. 

Расписание. 

4. Определение перечня возможных направлений 

для организации сетевого взаимодействия с 

организациями- партнерами 

Аналитическая справка 

5. Поиск организации-партнера (оценка его 

материально-технического, инфраструктурного и 

кадрового потенциала) 

Пул организаций-партнеров с 

описанием имеющегося 

материально-технического, 

инфраструктурного и кадрового 

потенциала,  специфики 

организаций 

6. Разработка и утверждение положения о 

реализации образовательных программ в сетевой 

форме 

Приказ общеобразовательной 

организации «Об утверждении 

Положения о сетевой форме 

реализации образовательных 

программ» 

6. Внесение изменений в действующие локальные 

акты общеобразовательной организации, 

регламентирующие порядок сетевого 

взаимодействия 

Акты общеобразовательной 

организации 

7. Разработка и утверждение совместной 

образовательной программы с организацией- 

партнёром 

Совместно разработанная 

образовательная программа, 

рабочая программа по учебному 

предмету 

8. Заключение договора о сетевой форме 

реализации образовательной программы со 

следующими образовательными организациями: 

1. Институт экологии и устойчивого развития 

ДГУ; 

2. Биологический факультет ДГУ; 

3. Химический факультет ДГУ; 

4. Малая Академия наук Республики Дагестан 

5. ГБПОУ «Технический колледж им. 

Р.Н.Ашуралиева» 

Договор о форме реализации 

внеурочного блока 

образовательной    программы 



3 
 

6. МБУДО «Алые паруса» 

 

9.  Информирование обучающихся о реализации 

соответствующей образовательной программы в 

сетевой форме 

Информационные материалы 
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Приложение №2 

Информация о планируемой  сменности в МБОУ «Лицей №22» на 2022-2023 уч.год 
 

 

 

Предполагаемое заполнение аудиторного  фонда МБОУ «Лицей №22» 

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

молодежи» - соблюдение нормы площади на 1 учащегося по МБОУ «Лицей №22»  

 

ОУ Классное 

помещение 

(номера 

учебных 

кабинетов) 

Площадь 

классного 

помещения без 

учёта площади 

для мебели и 

оборудованного 

места учителя 

Классы, 

обучающиеся в 

данном 

помещении 

Количество 

детей в классе 

Смена  Фактическая 

площадь на 1 

ребенка 

МБОУ 

«Лицей №22» 

Каб. № 1 55 м2 2 «а» 

4 «э» 

30 

32 

1 

2 

1,8 м2 

1,7 м2 

Каб. № 2 55 м2 2 «н» 

4 «е» 

28 

32 

1 

2 

2  м2 

1,7 м2 

Каб. № 3 60 м2 1 «д» 

2 «л» 

 

31 

30 

 

1 

2 

 

1,9 м2 

2 м2 
 

Каб. № 4 55 м2 1 «б» 

2 «м» 

32 

28 

1 

2 

1,7 м2 

2 м2 

Каб. № 5 55 м2 1 «м» 

4 «м» 

31 

32 

1 

2 

1,8 м2 

1,7 м2 

Каб. № 6 60 м2 1 «л» 

3 «м» 

 

32 

35 

 

1 

2 

 

1,9 м2 

1,7 м2 

 

Наименование 

ОУ 

Количество 

классных 

комнат, 

задействованны

х в 

образовательно

м процессе 

Количество детей всего по школе 

согласно списочному составу 

Количество класс.комп / 

обучающихся в 1 смену 

Количество класс.комп / 

обучающихся во 2 смену 

Время начала и окончания 

занятий 

Всего 1-4 классы 5-11 классы всего 1-4 

классы 

5-11 

классы 

всего 1-4 

классы 

5-11 

классы 

Для 1 смены Для 2 смены 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБОУ 

«Лицей 

№22» 

40 2390 990 1400 40 12 28 39 20 19 800 

 

1210 

1220 

 

1750 
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Каб. № 7 60 м2 3 «л» 

4 «б» 

35 

32 

1 

2 

1,9 м2 

2 м2 

Каб. №8 60 м2 1 «в» 

3 «г» 

 

32 

33 

 

1 

2 

 

1,9 м2 

1,8 м2 

 

Каб. № 9 55 м2 1 «а» 

4 «а» 

31 

33 

1 

2 

1,8 м2 

1,7 м2 

Каб №11 50 м2 3 «в» 

4 «в» 

30 

30 

1 

2 

1,85 м2 

Каб. № 12 55 м2 10 «а» 

3 «а» 

30 

33 

1 

2 

1,8 м2 

1,7 м2 

Каб. № 13 55 м2 9 «л» 

5 «в» 

33 

28 

1 

2 

1,8 м2 

2 м2 

Каб. № 14 55 м2 8 «л» 

2 «б» 

30 

28 

1 

2 

1,9 м2 

2 м2 

Каб. № 15 55 м2 6 «п» 

2 «н» 

34 

28 

1 

2 

1,7 м2 

2 м2 

Каб. № 16 55 м2 9 « м» 

2 « э» 

33 

30 

1 

2 

1,8 м2 

2 м2 

Каб. № 17 55 м2 7 «н» 

8 «б» 

31 

25 

1 

2 

 

1,9 м2 

2,2 м2 

Каб. № 18 55 м2 9 «а» 

3 «б» 

31 

33 

1 

2 

1,8 м2 

2 м2 

Каб. № 19 55 м2 11 «м» 

6 «м» 

34 

32 

1 

2 

1,8 м2 

2 м2 

Каб. № 25 55 м2 5 «м» 

6 «г» 

30 

33 

1 

2 

1,8 м2 

2 м2 

Каб. № 27 55 м2 6 «н» 

7 «б» 

32 

27 

1 

2 

1,8 м2 

2,1 м2 

Каб. № 29 55 м2 9 «в» 

6 «а» 

32 

32 

1 

2 

1,7 м2 

1,7 м2 

Каб. № 31 55 м2 10 «м» 

8 «в» 

28 

25 

1 

2 

2 м2 

2,2 м2 

Каб. № 32 55 м2 10 «л» 

7 «м» 

30 

28 

1 

2 

1,8 м2 

1,9 м2 

Каб. № 33 55 м2 8 «а» 

8 «э» 

27 

25 

1 

2 

2 м2
 

2,2 м2 

Каб. № 34 60 м2 9 «д» 

6 «б» 

 

31 

31 

 

1 

2 

 

1,8 м2 

1,8 м2 

 

Каб. № 35 55 м2 6 «л» 

7 «э» 

34 

28 

1 

2 

1,7 м2 

2 м2 

Каб. № 36 55 м2 8 «п» 25 1 2,2 м2 
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5 «б» 28 2 2 м2 

Каб. № 37 55 м2 10 «п» 

2 «в» 

30 

28 

1 

2 

1,8 м2 

2 м2 

Каб. № 38 55 м2 8 «н» 

2 «г» 

25 

28 

1 

2 

2,2 м2 

2 м2 

Каб. № 39 55 м2 1 «г» 

4 «л» 

31 

33 

1 

2 

1,8 м2 

1,7 м2 

Каб. № 40 55 м2 5 «д» 

7 «а» 

28 

30 

1 

2 

2 м2 

2,1 м2 

Каб. № 41 55 м2 11 «л» 

8 «м» 

34 

25 

1 

2 

1,7 м2 

2,2 м2 

Каб. № 42 60 м2 5 «н» 

5 «а» 

 

28 

28 

 

1 

2 

2,1 м2 

2,1 м2 
 

Каб. № 43 55 м2 7 «в» 

3 «э» 

31 

33 

1 

2 

1,8 м2 

1,7 м2 

Каб. № 44 55 м2 7 «л» 

5 «г» 

33 

28 

1 

2 

1,7 м2 

2 м2 

Каб. № 45 55 м2 9 «б» 

8 «г» 

30 

25 

1 

2 

1,8 м2 

2,2 м2 

Каб. № 46 55 м2 5 «л» 

7 «г» 

28 

28 

1 

2 

2 м2 

2 м2 

Каб. № 47 55 м2 11 «п» 

6 «в» 

34 

32 

1 

2 

 

1,7 м2 

1,7 м2 

 Каб №52 48 м2   1 «н» 

4 «г» 

25 

26 

1 

2 

1,92 м2 

1,92 м2 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №22»                                                                  С.З. Анатова 
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